(2) 公司作为承租人，根据新租赁准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新

租赁准则与原准则的差异追溯调整本报告期期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。

1) 执行新租赁准则对公司 2021年 1月 1日财务报表的主要影响如下：

项目 资产负债表

2020年 12月 31日 新租赁准则调整影响 2021年 1月 1日

其他流动资产 4,384,264.27 -2,505,224.70 1,879,039.57

使用权资产 - 37,362,943.59 37,362,943.59

长期待摊费用 616,420.21 -616,420.21 -

一年内到期的非流动

负债
1,602,933.33 5,599,800.72 7,202,734.05

租赁负债 - 28,641,497.96 28,641,497.96

2) 2020 年度报告期末重大经营租赁中尚未支付的最低租赁付款额与 2021 年 1 月 1 日租赁负债

的调节过程

项目 金额

2020年 12月 31日重大经营租赁最低租赁付款额 44,652,204.22

减：采用简化处理的最低租赁付款额 639,689.46

减：2020年 12月 31 日已支付租赁款额 3,121,644.91

广脉科技股份有限公司 2021 年半年度报告（更正后）   公告编号：2021-052

13

2021年 1月 1日新租赁准则下最低租赁付款额 40,890,869.85

2021年 1月 1日增量借款利率加权平均值 -6,649,571.17

2021年 1月 1日租赁负债（含一年内到期的其他非流动负债中的租赁负债） 34,241,298.68

3) 对 2021年 1月 1日前的经营租赁采用的简化处理

对于首次执行日 2021年 1月 1日前已存在且将于首次执行日后 12个月内执行完毕的租赁（最低

租赁付款额 639,689.46元），公司作为短期租赁处理。

二、会计差错更正情况如下：

公司数字内容服务业务中的数字权益融合运营服务收入根据运营商对账单确认，未按照数字权益

产品交付完成时点确认收入，导致收入确认时点滞后于数字权益产品交付完成时点，不符合企业会计

准则的相关规定。根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则（2020 年修订）》的相关规定，公司对相关差错事项进行

更正。

前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响：

（一）对合并资产负债表的影响

1. 2020年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 144,438,317.16  1,803,885.57  146,242,202.73

预付款项 1,423,433.49  -800,180.02  623,253.47

存货 35,493,396.79  -582,303.06  34,911,093.73

其他流动资产 4,493,362.09  -109,097.82  4,384,264.27

递延所得税资产 2,049,708.26  12,652.03  2,062,360.29

  资产总计 332,153,869.49  324,956.70  332,478,826.19

应付账款 132,390,169.85  225,274.51  132,615,444.36

应交税费 6,372,364.29  -107,878.49  6,264,485.80

  负债合计 178,048,025.45  117,396.02  178,165,421.47

未分配利润 45,779,183.72  172,960.31  45,952,144.03

归属于母公司所有者

权益合计

152,532,298.86  172,960.31  152,705,259.17

少数股东权益 1,573,545.18  34,600.37  1,608,145.55

  所有者权益合计 154,105,844.04  207,560.68  154,313,404.72

  负债和所有者权益

总计

332,153,869.49  324,956.70  332,478,826.19

2. 2020年 6月 30日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 147,048,533.86  5,286,774.94  152,335,308.80

存货 35,852,193.48  -3,636,831.89  32,215,361.59

递延所得税资产 1,990,439.43  69,465.74  2,059,905.17

  资产总计 282,454,483.20  1,719,408.79  284,173,891.99

应付账款 114,138,305.78  3,408,920.98  117,547,226.76

合同负债 11,004,472.41  -3,349,465.08  7,655,007.33

应交税费 7,919,387.80  498,792.39  8,418,180.19

  负债合计 148,107,638.30  558,248.29  148,665,886.59

盈余公积 2,460,750.86  -175.17  2,460,575.69

广脉科技股份有限公司 2021 年半年度报告（更正后）   公告编号：2021-052

14

未分配利润 29,020,423.62  967,780.70  29,988,204.32

归属于母公司所有者

权益合计

133,452,529.37  967,605.53  134,420,134.90

少数股东权益 894,315.53  193,554.97  1,087,870.50

  所有者权益合计 134,346,844.90  1,161,160.50  135,508,005.40

  负债和所有者权益

总计

282,454,483.20  1,719,408.79  284,173,891.99

3. 2019年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 112,276,542.31  11,449,841.09  123,726,383.40

预付款项 1,194,591.78  -697,946.77  496,645.01

存货 42,876,978.93  -4,801,391.39  38,075,587.54

其他流动资产 3,111,749.33  -234,863.00  2,876,886.33

递延所得税资产 1,579,485.64  150,446.23  1,729,931.87

  资产总计 295,012,899.70  5,866,086.16  300,878,985.86

应付账款 111,918,076.36  6,409,104.21  118,327,180.57

预收款项 13,264,596.14  -2,132,879.88  11,131,716.26

应交税费 11,934,380.55  628,765.87  12,563,146.42

  负债合计 172,117,331.44  4,904,990.20  177,022,321.64

盈余公积 2,460,750.86  -175.17  2,460,575.69

未分配利润 17,716,329.07  800,764.41  18,517,093.48

归属于母公司所有者

权益合计

122,331,178.44  800,589.24  123,131,767.68

少数股东权益 564,389.82  160,506.72  724,896.54

  所有者权益合计 122,895,568.26  961,095.96  123,856,664.22

  负债和所有者权益

总计

295,012,899.70  5,866,086.16  300,878,985.86

（二）对母公司资产负债表的影响

1. 2020年 12月 31日

对 2020年 12月 31日母公司资产负债表无影响。

2. 2020年 6月 30日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 145,140,764.96  18,447.09  145,159,212.05

递延所得税资产 1,883,290.84  145.64  1,883,436.48

  资产总计 271,031,783.93  18,592.73  271,050,376.66

应付账款 105,473,529.95  19,417.99  105,492,947.94

应交税费 7,873,175.54  -888.17  7,872,287.37

  负债合计 135,575,271.92  18,529.82  135,593,801.74

盈余公积 2,460,750.86  -175.17  2,460,575.69

未分配利润 31,024,406.26  238.08  31,024,644.34

  所有者权益合计 135,456,512.01  62.91  135,456,574.92

  负债和所有者权益

总计

271,031,783.93  18,592.73  271,050,376.66

广脉科技股份有限公司 2021 年半年度报告（更正后）   公告编号：2021-052

15

3. 2019年 12月 31日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 111,258,931.07  39,820.19  111,298,751.26

递延所得税资产 1,510,601.96  314.37  1,510,916.33

  资产总计 292,994,626.91  40,134.56  293,034,761.47

应付账款 112,015,443.23  41,915.99  112,057,359.22

应交税费 11,754,681.08  -29.65  11,754,651.43

  负债合计 167,534,322.77  41,886.34  167,576,209.11

盈余公积 2,460,750.86  -175.17  2,460,575.69

未分配利润 20,845,454.77  -1,576.61  20,843,878.16

  所有者权益合计 125,460,304.14  -1,751.78  125,458,552.36

  负债和所有者权益

总计

292,994,626.91  40,134.56  293,034,761.47

（三）对合并利润表的影响

1. 2020年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 344,231,181.01  -11,501,249.63  332,729,931.38

营业成本 252,996,320.57  -10,300,684.78  242,695,635.79

信用减值损失 -3,278,407.72  476,102.93  -2,802,304.79

所得税费用 4,184,126.61  29,073.36  4,213,199.97

净利润 31,029,819.40  -753,535.28  30,276,284.12

归属于母公司所有者

的净利润
30,927,530.73  -627,628.93  30,299,901.80

少数股东损益 102,288.67  -125,906.35  -23,617.68

其他综合收益 -182,743.62  -182,743.62

归属于母公司所有者

的其他综合收益的税

后净额

-182,743.62  -182,743.62

综合收益总额 30,847,075.78  -753,535.28  30,093,540.50

归属于母公司所有者

的综合收益总额
30,744,787.11  -627,628.93  30,117,158.18

归属于少数股东的综

合收益总额
102,288.67  -125,906.35  -23,617.68

2. 2020年 1-6月

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 152,251,853.52  -4,921,603.37  147,330,250.15

营业成本 117,840,773.21  -4,862,689.50  112,978,083.71

信用减值损失 -2,358,726.79  324,371.91  -2,034,354.88

所得税费用 1,586,865.75  65,393.50  1,652,259.25

净利润 11,270,820.26  200,064.54  11,470,884.80

归属于母公司所有者

的净利润
11,304,094.55  167,016.29  11,471,110.84

少数股东损益 -33,274.29  33,048.25  -226.04

广脉科技股份有限公司 2021 年半年度报告（更正后）   公告编号：2021-052

16

其他综合收益 -182,743.62  -182,743.62

归属于母公司所有者

的其他综合收益的税

后净额

-182,743.62  -182,743.62

综合收益总额 11,088,076.64  200,064.54  11,288,141.18

归属于母公司所有者

的综合收益总额
11,121,350.93  167,016.29  11,288,367.22

归属于少数股东的综

合收益总额
-33,274.29  33,048.25  -226.04

3. 2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 190,060,755.10  12,801,077.19  202,861,832.29

营业成本 142,649,839.74  11,417,913.32  154,067,753.06

信用减值损失 -2,570,578.55  -575,030.97  -3,145,609.52

所得税费用 1,931,363.99  -143,577.82  1,787,786.17

净利润 10,903,317.76  951,710.72  11,855,028.48

归属于母公司所有者

的净利润
11,397,584.71  792,768.52  12,190,353.23

少数股东损益 -494,266.95  158,942.20  -335,324.75

其他综合收益 -465,427.41  -465,427.41

归属于母公司所有者

的其他综合收益的税

后净额

-465,427.41  -465,427.41

综合收益总额 10,437,890.35  951,710.72  11,389,601.07

归属于母公司所有者

的综合收益总额
10,932,157.30  792,768.52  11,724,925.82

归属于少数股东的综

合收益总额
-494,266.95  158,942.20  -335,324.75

（四）对母公司利润表的影响

1. 2020年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 266,784,630.66  -39,543.39  266,745,087.27

营业成本 202,014,097.69  -39,543.39  201,974,554.30

信用减值损失 -3,202,146.14  2,095.80  -3,200,050.34

所得税费用 3,994,333.95  344.02  3,994,677.97

净利润 28,646,760.81  1,751.78  28,648,512.59

其他综合收益 -182,743.62  -182,743.62

综合收益总额 28,464,017.19  1,751.78  28,465,768.97

2. 2020年 1-6月

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 111,162,956.95  -21,224.53  111,141,732.42

营业成本 85,436,908.43  -21,224.53  85,415,683.90

信用减值损失 -2,269,600.08  1,124.90  -2,268,475.18

广脉科技股份有限公司 2021 年半年度报告（更正后）   公告编号：2021-052

17

所得税费用 1,563,489.70  -689.79  1,562,799.91

净利润 10,178,951.49  1,814.69  10,180,766.18

其他综合收益 -182,743.62  -182,743.62

综合收益总额 9,996,207.87  1,814.69  9,998,022.56

3. 2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 160,294,218.45  39,543.39  160,333,761.84

营业成本 116,517,485.27  39,543.39  116,557,028.66

信用减值损失 -2,475,842.91  -2,095.80  -2,477,938.71

所得税费用 1,998,282.72  -344.02  1,997,938.70

净利润 13,410,185.34  -1,751.78  13,408,433.56

其他综合收益 -465,427.41  -465,427.41

综合收益总额 12,944,757.93  -1,751.78  12,943,006.15

（五）对合并现金流量表的影响

对 2020年度、2020年 1-6月、2019年度的合并现金流量表无影响。

（六）对母公司现金流量表的影响

对 2020年度、2020年 1-6月、2019年度的母公司现金流量表无影响。

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

六、 业务概要

公司是一家致力于提供信息通信技术服务综合解决方案的高新技术企业。公司立足信息通信产

业，依托核心技术，把握IT与CT产业不断融合的发展新趋势，为电信运营商、政府与企业等行业客

户提供技术先进、安全可靠的信息通信技术服务整体解决方案，在5G通信各种场景下提供全面的行

业应用。

报告期内公司从事的主要业务包括信息通信系统集成、ICT 行业应用、资产运营服务、数字内容

服务业务。公司依托四大业务板块，构建从 5G基础网络优化、物联网应用、智慧城市、大数据、云平

台、再到数字内容服务的完整 5G 数字生态系统，融合 IT 与 CT，致力于成为运营商 5G 全业务链服务

商。

对于信息通信系统集成业务，公司定位为该领域的服务提供商，为电信运营商提供 5G 基础网络

集成服务及配套产品；公司的关键资源为全国性多区域多专业的业绩积累、优秀的后评估成绩、管理

水平、经营资质（具有通信工程施工总承包一级资质）、行业经验丰富的核心团队以及相关的专利技

术；主要销售模式为直销方式，收入来源为系统集成服务收入。